
 بین‌الملل   11یکشنبه  12  آذر   1402- 19 جمادی‌الاولی  1445 - 3 دسامبر 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره  ‌6146

آمریکا دنبال راه‌اندازی
آزمایشگاه‌های بیولوژیکی در سوالبارد

مرکز علمی غیرنظامی بریکس معتقد است که ایالات متحده آمریکا و ناتو 
می‌خواهند آزمایشگاه بیولوژیکی نظامی در سوالبارد احداث کند. به گزارش 
دیدبان روسیه، مرکز علمی غیرنظامی بریکس در گزارشی نوشت: مشخص است 
که این یک آزمایشگاه بیولوژیکی پنتاگون در جزیره خرس در جنوبی‌ترین جزیره 
مجمع الجزایر سوالبارد خواهد بود. مرکز علمی غیر نظامی بریکس در ادامه تاکید 
می‌کند: بودجه آزمایشگاه ویروسی- بیولوژیکی پنتاگون از بودجه دولتی تامین 
و کل تجهیزات توسط جنرال الکتریک و جانسون تامین خواهد شد، همچنین 

پاتوژن‌های ناشناخته قبلی این آزمایشگاه در سوالبارد کشف شده‌اند.
گفتنی است ناتالیا بلیشووا )مرکز تحقیقاتی مشکلات پزشکی و بیولوژیکی 
سازگاری انسان در قطب شمال( در کنفرانس علمی بین‌المللی امنیت مرزهای 
قطب شمال گفت: ایستگاه هواشناسی نروژی در ساحل شمالی جزیره واقع شده 
است و طبق معاهده سوالبارد، نروژ نمی‌تواند از مجمع الجزایر از جمله جزیره 

خرس برای اهداف جنگی استفاده کند.
بلیشووا تحقیقات زیست پزشکی در سوالبارد و چگونگی سازگاری انسان با 
زندگی در مناطق مرتفع قطب شمال، نروژ را متهم کرد که وارد یک توافقنامه 
محرمانه شده است و به ایالات متحده آمریکا اجازه می‌‌دهد یک مرکز نظامی با 

یک آزمایشگاه بیولوژیکی در جزیره خرس بسازد.
مرکز علمی بریکس در ادامه تصریح می‌کند که یکی از عوامل اصلی این امر، سفر 
ناگهانی رئیس کمیته دائمی امور خارجی و دفاع پارلمان نروژ به جزیره خرس در 
۱۶ ژوئن سال جاری بود. در همان زمان روسیه از کشورهای دوردست از جمله 
هند، ترکیه، چین، برزیل و تایلند به مرکز علمی سوالبارد در پیرامیدن دعوت 
کرد. البته باید توجه داشت که این کشورها همگی علاقه‌مند هستند که در کنار 

مسکو در یک مجتمع علمی جدید با هم متحد شوند.
از سوی دیگر دیمیتری نگروتسا، معاون مدیر شرکت دولتی که تمامی عملیات 
مسکو در سوالبارد را اداره می‌کند، گفت: مرکز علمی بریکس مبنای همکاری 
چندجانبه و علمی و آموزشی بین روسیه و کشورهای دوست خواهد بود. علاقه 
به این مرکز از سوی جوامع علمی کشورهای بریکس، از جمله چین، برزیل و 
هند، و همچنین ترکیه و تایلند صورت گرفته است. وی گفت: این علم بر اقلیم، 
زیست شناسی، زمین شناسی، تحقیقات فضایی ژئوفیزیک، آب و هوا، اکولوژی، 
آلودگی و تحقیقات تاریخی-فرهنگی متمرکز خواهد بود. همچنین آندریاس 
اوستاگن، محقق از موسسه فریتیوف نانسن می‌گوید: چین و هند به طور فزاینده 
ای به امور قطب شمال ابراز علاقه کرده‌اند، گسترش فعالیت‌های تحقیقاتی و در 

عین حال حمایت از حضور روسیه می‌تواند برای آنها مفید باشد.

ویژه

دادگاه تجدیدنظر واشنگتن حکم داد
لغو مصونیت ترامپ

دادگاه تجدیدنظر در واشنگتن رای داد که رئیس‌جمهوری سابق ایالات متحده 
بابت ایفای نقش در تحریک شورش کنگره در شش ژانویه ۲۰۲۱ مصونیتی 
بابت پیگرد قضایی ندارد. دموکرات‌ها و پلیس کنگره آمریکا در پی این اعتراض 

خشونت‌آمیز علیه ترامپ اقدام قانونی کردند.
دادگاه در حکمی به اتفاق آرا استدلال دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری پیشین 
آمریکا مبنی بر اینکه »مصونیت ریاست جمهوری«، او را از مسؤول شناخته 
شدن بابت رویدادهای آن روز مصون می‌کند، رد کرد. در زمان وقوع شورش 
کنگره آمریکا، ترامپ در قدرت بود و پیش از آن برای حامیانش سخنرانی 
داشت و از آنها خواست تا علیه شکستش در انتخابات تا آخر بجنگند، اما این 
کار را »مسالمت‌آمیز و میهن‌پرستانه« انجام دهند. به گزارش واشنگتن‌پست، 
در این حکم، قاضی پرونده آورده‌است که ترامپ »از هر دقیقه و هر روزی که 
در مقام ریاست جمهوری بود، برای انجام مسؤولیت‌های رسمی استفاده نکرد 
و هنگامی که از ظرفیت غیررسمی و خصوصی خودش استفاده کرد، مانند هر 
شهروند عادی مشمول دعاوی مدنی می‌شود.« سه پرونده قضایی که از سوی 
قانونگذاران دموکرات و افسران پلیس کنگره ایالات متحده مطرح شده، ادعا 
می‌کنند که لحن سخنرانی ترامپ برای هوادارانش باعث تشویق اوباش به 

هجوم به ساختمان کنگره شده و او باید خسارت بپردازد. 

دغدغه آمریکا درباره حضور واگنر در لیبی
وزارت خارجه آمریکا به خلیفه حفتر، فرمانده نیروهای موسوم به »ارتش ملی 
لیبی« نسبت به همکاری با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه برای ایجاد 

یک لژیون نظامی روسیه در آفریقا هشدار داد.
این هشدار پس از آن منتشر شد که بنا بر گزارش‌ها، مقامات روسی در پی 
سفر یونس بک اوکوروف، معاون وزیر دفاع روسیه به لیبی به دعوت حفتر، برای 

ایجاد یک لژیون روسیه در آفریقا تلاش کردند.
وزارت امور خارجه ایالات متحده نسبت به فعالیت شرکت نظامی روسی 
»واگنر« ابراز نگرانی کرده و گفت شرکت واگنر یک »عنصر مضر« در لیبی 
است. نیروهای این شرکت به غارت کشورهایی که در آن مستقر هستند، به 

خطر انداختن امنیت عمومی و نقض قوانین حقوق بشری متهم هستند.
وزارت امور خارجه آمریکا همچنین گروه واگنر را به بی‌ثبات کردن لیبی و 
استفاده از آن به عنوان سکویی برای سازماندهی فعالیت‌های خود در این 
منطقه متهم کرده است. به گفته وزارت امور خارجه آمریکا، لژیون آفریقایی 
روسیه قرار است عملیات‌های نظامی گسترده‌ای را در این قاره برای مقابله با 
نفوذ غرب انجام دهد. وزارت امور خارجه آمریکا مدعی شد که هدف ایالات 
متحده در لیبی دستیابی به کشوری مستقل، باثبات، یکپارچه و امن است 

که بتواند امور خود را کنترل کند و بتواند انتخابات آزاد و شفاف داشته باشد.

رنسانس هسته‌ای برای کربن‌زدایی از زمین
در حاشیه اجلاس آب ‌و هوایی کوپ-۲۸، بالغ بر بیست کشور جهان از جمله 
ایالات متحده آمریکا، فرانسه و امارات عربی متحده روز شنبه در بیانیه‌ای 
مشترک خواستار این شدند که تا سال ۲۰۵۰ ظرفیت تولید انرژی هسته‌ای 
جهان نسبت به سال ۲۰۲۰ سه برابر شود تا بلکه از این طریق بتوان وابستگی 
کشورها به استفاده از زغال سنگ و گاز را کاهش داد. جان کری، فرستاده ویژه 
ایالات متحده در حوزه آب و هوایی به همراه تنی چند از رهبران کشورها از 
جمله امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه و الکساندر دکرو، نخست‌وزیر 

بلژیک، این بیانیه را در شهر دوبی قرائت کرد.
جالب توجه آنکه چین و روسیه، به عنوان سازندگان عمده نیروگاه‌های هسته‌ای 

در جهان در میان امضاکنندگان این بیانیه مشترک قرار ندارند.
بلغارستان، کانادا، فنلاند، غنا، مجارستان، ژاپن، کره جنوبی، مولداوی، مغولستان، 
مراکش، هلند، لهستان، رومانی، اسلواکی، اسلوونی، سوئد، اوکراین، جمهوری 
چک و بریتانیا از جمله کشورهای امضا کننده این بیانیه هستند. در متن مذکور 
آمده است: »این اعلامیه جایگاه مهم انرژی هسته‌ای در دستیابی به ]هدف 
اعلامی[ حذف انتشار کربن تا سال ۲۰۵۰ و دستیابی به هدف ]محدود کردن 
افزایش گرمایش زمین به[ ۱.۵ درجه سانتی‌گراد را به رسمیت می‌شناسد.« 
براساس گزارش شبکه خبری یورونیوز، جان کری در جریان این رویداد در 
دوبی گفت: »علم، واقعیت‌ها و شواهد به ما می‌گویند که بدون انرژی هسته‌ای 
نمی‌توان تا سال ۲۰۵۰ به هدف حذف انتشار کربن دست یافت.« کلاوس 
یوهانیس، رئیس جمهوری رومانی توضیح داد که انرژی هسته‌ای برای کشورش 

»منبع پایدار انرژی است که به امنیت انرژی و کربن‌زدایی کمک می کند.«
مقررات تامین مالی اصلاح شود

علاوه بر این، کشورهای امضاکننده از مؤسسات مالی بین‌المللی همچون بانک 
جهانی خواستند که انرژی هسته‌ای را در برنامه‌های تأمین مالی خود بگنجانند.

»رافائل گروسی« مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به خبرگزاری فرانسه 
گفت: »برخی مقررات موضوعه در مؤسسات اعتباری بین‌المللی هستند که انرژی 
هسته‌ای را ]از تامین مالی[ مستثنی می‌کند. من فکر می‌کنم این قبیل مقررات 
دیگر کاملا منسوخ شده است.« همزمان کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا از اختصاص ۳ میلیارد دلار برای مقابله با تغییرات آب و هوایی خبر داد 
که در نوع خود یک رکورد محسوب می‌شود. می‌توان گفت که انرژی هسته‌ای 
تقریبا هیچ گاز گلخانه‌ای در اتمسفر زمین منتشر نمی‌کند و به همین علت 
است که مروجین این انرژی از آن به عنوان وسیله‌ای بی‌نظیر برای تولید برق 
یاد می‌کنند. از سوی دیگر، برخی از مدافعان محیط زیست بر خطرات ناشی 
از حوادث غیرمترقبه هسته‌ای، معضل دراز مدت‌تر زباله‌های هسته‌ای یا حتی 

هزینه‌های بالای انرژی هسته‌ای تاکید می‌کنند.

پولیتیک

استراتژیک

محیط زیست

ناکامی‌های اسرائیل در چند جبهه کارشناس روابط امور بین‌الملل در گفت‌وگو 
با سایت شباب پرس گفت: بی تردید نتانیاهو 
ناچار به اتخاذ تصمیم سخت و پذیرش آتش 
بس تحت فشار افکار عمومی داخلی سرزمین 
اشغالی،تحت فشار افکار عمومی جامعه 
جهانی و تحت تاثیر تضاد منافعی که با ایالات 
متحده آمریکا و اتحادیه اروپا پیدا کرد؛ ناچار 
به پذیرش آتش بس با حماس شد اما نکته 
اینجاست که بقای او فردای پایان جنگ غزه 

در خطراست.
»علی ودایع«  در خصوص آتش بس میان 
جبهه مقاومت و رژیم صهیونیستی گفت: پس 
از عملیات طوفان الاقصی در ۷ اکتبر شاهد 
نوعی سردرگمی در میان رژیم صهیونیستی 
بودیم. در واقع شرایط موجود را می‌توان 
به سه بخش قبل از طوفان الاقصی، حین 
عملیات طوفان الاقصی و حال حاضر تقسیم 

کرد.
وی در ادامه تاکید کرد:بدیهی است که 

تا پیش از عملیات طوفان الاقصی در 
سرزمین‌های اشغالی شاهد 40 هفته اعتراض 
گسترده،درگیری داخلی و نافرمانی مدنی در 
میان اسرائیلی‌ها بودیم . بعد از عملیات طوفان 
الاقصی در خصوص این تنش موجود،نتانیاهو 
نخست وزیر اسرائیل تلاش کرد با تشکیل 
کابینه وحدت ملی و جنگ اختلافات قبل 
از عملیات طوفان الاقصی را کنترل کند، 
اما اختلافات قدیمی به خصوص از سمت 
لیبرال‌ها و رادیکال مذهبی‌های اسرائیل ادامه 
داشت تا جایی که آنان حاضر به مشارکت در 

کابینه جنگ نشدند.
این کارشناس روابط بین‌الملل با بیان این که 
در طول جنگ غزه شاهد حمایت بی چون 
و چرای آمریکا از رژیم صهیونیستی بودیم ، 
گفت: بایدن تا پیش از طوفان‌الاقصی به دلیل 

تنش‌ها و درگیری‌های داخل اسرائیل جو 
بایدن حاضر به پذیرش نخست وزیر اسرائیل 
در واشنگتن نشده بود. بایدن بنا بر شرایط 
موجود و تحت دکترین کمپین ایالات متحده 

به ناچار نتانیاهو را در آغوش گرفت.
وی در ادامه افزود:در واقع درگیری‌های 
داخلی به موازات طوفان الاقصی در دل رژیم 
صهیونیستی از بعُد متفاوتی ادامه پیدا کرد 
. خانواده اسرای اسرائیلی نسبت به عملکرد 
ارتش صهیونیستی به شدت معترض بودند 
چرا که حماس اعلام کرد؛در حدود ۵۰ 
نفر از اسرای اسرائیلی طی حملات رژیم 
صهیونیستی کشته شدند .نکته اینجاست 
حماس در کشته شدن آنها هیچ نقشی 
نداشته است که این موضوع یک بار روانی 
بسیار سنگینی را برای دولت نتانیاهو ایجاد 

کرد. و دایع  یادآور شد:از سوی دیگر ایالات 
متحده آمریکا بنا به علت درگیری،جنگ در 
اوکراین و تنش‌هایی که در خاور دور دارد، 
تمایلی به جنگ مضاعف در خاورمیانه ندارد 
هرچند که دو رزم ناو به دریای مدیترانه وناو 

آیزنهاور را به خلیج فارس روانه کرده اند.   
وی با پیش کشیدن رفتار پاردوکسیکال 
واشنگتن  داشت:  اظهار  آمریکایی‌ها 
نمی‌خواهد به گستره خاورمیانه وارد جنگ 
مستقیم با جبهه مقاومت شود. در واقع آن 
چیزی که ما تحت عنوان درگیری جبهه 
مقاومت یمن و جبهه مقاومت در عراق و 
حتی سوریه مشاهده می‌کنیم همه و همه 
سطح بالایی از آسیب پذیری برای منافع 
راهبردی آمریکا در خاورمیانه ایجاد می‌کنند.

این کارشناس روابط بین‌الملل ادامه داد:بی 

تردید نتانیاهو تمایلی به پذیرش آتش‌بس یا 
تصمیم سخت نداشت اما فشار فزاینده منجر 
به پذیرش آتش‌بس توسط کابینه‌جنون‌انگیز 
صهیونیستی شد اما معمای بقای نتانیاهو 
فردای جنگ اسرائیل را به سمت ادامه تنش 

سوق می‌دهد. 
‌ودایع در پایان با بیان اینکه در عملیات 
۴۵ روزه غزه ارتش صهیونیستی نتوانست 
حتی یک اسرائیلی را نجات دهد،خاطر 
نشان کرد:ارتش صهیونیستی در جنگ غزه 
هزینه سنگینی را متحمل شدند تا جایی که 
شِــکِل واحد پول آنان در آستانه سقوط قرار 
گرفت و نرخ بیکاری در سرزمین‌های اشغالی 
افزایش یافت که تمام این مسائل کفه ترازو را 
به نفع جبهه مقاومت سنگین کرد. نتانیاهو 
در ابتدای جنگ مدعی به ریشه کن کردن 
حماس شده بود اما نه تنها حماس ریشه کن 
نشد، بلکه اسرا را به جای جنوب در شمال 

غزه تحویل گرفت.

گروه بین‌الملل - مهدی یزدی: 
مجموعه تحرکات اسرائیل نشان می‌دهد 
که »بنیامین نتانیاهو« در پاسخ به 
معمای بقا فردای جنگ غزه دنبال ادامه 
نبرد است. در بیانیه نادر دفتر نتانیاهو که 
از طرف سازمان جاسوسی موساد منتشر 
شد، آمده است: »با توجه به بن‌بست 
مذاکرات و پیروی از دستورالعمل‌های 
نخست‌وزیر بنیامین نتانیاهو، دیوید 
بارنیا، رئیس موساد به تیم مذاکره‌کننده 
در دوحه دستور داد بازگردند«.رویترز 
گفته بود که این توافق آتش‌بس با 
توافقی که پیشتر انجام شد، تفاوت دارد 
و مذاکرات میانجی‌های قطری بر روی 
آزادی احتمالی اسرای صهیونیستی 
جدید به جز زنان و کودکان تمرکز دارد.

گفته می‌شود که رژیم صهیونیستی و 
جنبش حماس پارامترهای جدیدی را 
برای آزادی اسرا و توافق آتش‌بس در نظر 
دارند. کاخ سفید در موضعی جانبدارانه 
حماس را مسؤول پایان آتش‌بس دانست 
و گفت، حماس برای ادامه جریان 
کمک‌ها به غزه باید فهرستی از اسرای 

قابل مبادله ارائه کند.
ارتش صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام 
کرد که پس از شکست مذاکرات برای 
تمدید آتش‌بس، در ۲۴ ساعت گذشته 
به بیش از ۴۰۰ هدف در نوار غزه از 
جمله بیش از ۵۰ هدف در خان یونس 

در جنوب نوار غزه حمله کرده‌است.
برنامه آماده‌سازی ادامه جنگ 

زمینی
وبگاه عبری »واللا« به نقل از منابعی 

در ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
که »حمله فشرده ۲۴ ساعت گذشته 
با هدف آسیب رساندن به زیرساخت‌ها 
به ویژه زیرساخت‌های متعلق به حماس 
برای آمادگی جهت گسترش تهاجم 
زمینی« به نوار محاصره شده غزه بوده 

است.
این منابع گفتند که فاز بعدی شامل 
شهرهای خان یونس و رفح هستند. 
در حالی‌که ارتش اشغالگر طی دو روز 
غیرنظامی  زیرساخت‌های  تمام  گذشته 
را بمباران کرده‌ است، این منابع نظامی 
مدعی شدند که اهداف حملات اخیر 
اشغالگران »محل پرتاب موشک‌های ضد 
تانک، مواضع شلیک مواد منفجره، نقاط 
دیده بانی و مناطق تجمع نیروهای زبده، 
یک واحد کماندویی حماس و غیره« 
بوده است. یک مقام ارشد ارتش اشغالگر 
که با وبگاه واللا صحبت می‌کرد، گفت 
که از نظامیان خواسته خواهد شد تا 
به »مناطق حیاتی در جنوب نوار غزه« 
مانند مراکز وابسته به دولت غزه به 

عنوان مراکز حکومت حماس بروند.
ارتش رژیم صهیونیستی صبح روز شنبه 
از ساکنان چندین منطقه در شمال نوار 
غزه خواست تا برای آماده شدن جهت 
بمباران این مناطق آنها را تخلیه کنند. 
این مطلب را آویخای ادرعی سخنگوی 
ارتش اشغالگر در حساب کاربری خود 

در پلتفرم ایکس منتشر کرد.
استفاده از هوش مصنوعی

چند رسانه عبری زبان تحقیقی را 
درباره اعطای مجوزی گسترده به 

ارتش رژیم صهیونیستی جهت بمباران 
اهداف غیرنظامی در نوار غزه و کاهش 
محدودیت‌های مربوط به تلفات 
غیرنظامی احتمالی در این عملیات و 
استفاده از سیستم هوش مصنوعی برای 

شناسایی اهداف بیشتر انجام دادند.
در تحقیقی که مجله +۰۷۲ و وبگاه 
عبری »سیحا مکومیت« انجام دادند، به 
گفت‌وگوها با هفت عضو فعلی و سابق 
دستگاه اطلاعات رژیم صهیونیستی از 
جمله سرویس اطلاعات نظامی، نظامیان 
نیروی هوایی ارتش رژیم صهیونیستی 
که در عملیات علیه نوار غزه شرکت 
داشتند، شهادت‌ها و اظهارات و اسناد 
فلسطینی‌های ساکن نوار غزه و نیز 
اظهارات رسمی سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی و دیگر نهادهای این رژیم 

استناد شد.
به گفته یکی از این منابع، برخی منابع 
اطلاعاتی که در گذشته تجربه اجرای 
این دست حملات توپخانه‌ای به غزه را 
داشتند، گفتند، بمباران اهداف قدرتمند 
اساسا با هدف وارد آوردن خسارت به 
جامعه مدنی فلسطین و ایجاد شوک 
جهت اعمال فشار بر بستر مردمی 

جنبش حماس در نوار غزه انجام شد. 
بر اساس این تحقیق، دلیل دیگری 
که برای تعداد بالای اهداف و ایجاد 
زندگی  به  گسترده  آسیب‌های 
دارد،  وجود  غزه  در  غیرنظامیان 
استفاده گسترده از سیستمی موسوم 
به »هبسورا« است که تا حد زیادی 
بر اساس هوش مصنوعی ساخته شده 

و می‌تواند تقریبا به صورت خودکار 
اهداف بسیار بیشتری را نسبت به قبل 
شناسایی کند و این یعنی این سیستم 
هوش مصنوعی پروژه‌ای برای کشتار 

جمعی است.
احتمال ورود اسرائیل 

به جنگ فرسایشی
نه آمریکا و نه متحدین عربی واشنگتن 
خواهان جنگ فرسایشی نیستند اما گویا 
تل‌آویو برنامه دیگری دارد. به گفته افراد 
مطلع، اسرائیل در حال برنامه‌ریزی برای 
یک کارزار علیه حماس است که یک 
سال یا بیشتر ادامه دارد و شدیدتری 
مرحله حملات زمینی تا اوایل ۲۰۲۴ 
خواهد بود و در این میان تل‌آویو به 
دنبال از میان برداشتن سه تن از رهبران 

حماس هم هست.
روزنامه فایننشال تایمز گزارش داده 
که این استراتژی چند مرحله‌ای که 
نیروهای رژیم صهیونیستی به دنبال 
آن هستند و شامل نیروهای مستقر در 
پادگان‌های داخل شمال غزه است، برای 

نفوذ به جنوب غزه نیز هست.
اهداف مشخص‌شده در این برنامه‌ریزی 
شامل ترور سه تن از رهبران حماس، 
»یحیی السنوار«، »محمد ضیف« و 
»مروان عیسی« و تضمین پیروزی قاطع 
نظامی علیه ۲۴ گردان حماس و شبکه 
تونل‌های زیرزمینی و نابود کردن قابلیت 

حکمرانی این جنبش در غزه است.
یک فرد مطلع از برنامه‌های جنگی رژیم 
صهیونیستی گفت: این یک جنگ خیلی 
طولانی خواهد بود. ما در حال حاضر 

به نیمی از این اهداف خود هم دست 
نیافته‌ایم. این افراد مطلع همچنین 
گفتند، استراتژی کلی رژیم صهیونیستی 
برای غزه انعطاف‌پذیر است و شامل 
چند وجهه می‌شود؛ عملیات زمینی، 
فشارهای بین‌المللی و فرصت‌هایی برای 

آزادی اسرای صهیونیست.
افراد مطلع درباره عملیات رژیم 
صهیونیستی تخمین زدند، از سرگیری 
عملیات شدید زمینی احتمالا به چندین 
ماه دیگر نیاز دارد و ممکن است حتی 
به سال جدید میلادی هم کشیده شود. 
یکی از افراد مطلع درباره گفت‌وگوی 
اسرائیل و آمریکا درباره این جنگ گفت: 

این نبرد چند هفته‌ای نخواهد بود.
پس از آن، یک فاز انتقال و ثبات‌سازی 
حملات کمتر نظامی است که ممکن 
است تا ۲۰۲۴ ادامه یابد اما استقرار 
نیروهای زمینی رژیم صهیونیستی در 
این فاز هنوز مشخص نیست.برخلاف 
عملیات‌های قبلی رژیم صهیونیستی، 
یکی از مقام‌های این رژیم گفته که این 
عملیات کنونی نقطه پایان ثابتی نخواهد 
داشت. داور در سوت خود نمی‌دمد و 

مبارزه پایان نمی‌یابد.
تل‌آویو در واکنش به عملیات طوفان 
الاقصی از سوی حماس در هفتم اکتبر، 
سه هفته حملات هوایی گسترده‌ای 
در غزه انجام داد و در پی آن عملیات 
زمینی در بخش‌های وسیعی از شمال 
این باریکه به راه انداخت. بسیاری از این 
نواحی به تلی از آوار بدل شده و بیش 
از یک میلیون فلسطینی هم مجبور 
شدند خانه‌های خود را ترک کنند. به 
گفته مقام‌های بهداشتی غزه که تحت 
کنترل حماس است، بیش از 15 هزار 
تن تاکنون در این منطقه به شهادت 

رسیدند.
یکی دیگر از افراد مطلع از برنامه‌های 
جنگی رژیم صهیونیستی گفته که 
ارتش هنوز عملیات در شمال غزه را 
کامل نمی‌داند و »عملیات شهر غزه 
هنوز کامل نشده و هنوز به طور کامل 
فتح نشده است. احتمالا ۴۰ درصد آن 
تکمیل شده است. برای کنترل کامل آن 
احتمالا به دو هفته یا یک ماه دیگر زمان 

نیاز است.«
یک تهاجم زمینی از سوی تل‌آویو 
در جنوب غزه که تاکنون تنها هدف 
حملات هوایی قرار گرفته احتمالا به 
صورت موازی آغاز می‌شود. مقام‌های 
اسرائیلی نشان داده‌اند که بسیاری از 
رهبران حماس، نیروهای آنها و انبارهای 
راکتی این جنبش و اکثریت اسیران 
باقیمانده صهیونیست اکنون در جنوب 

غزه هستند.
مقام‌های ارشد دولت جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا به رژیم صهیونیستی 
هشدار داده که رویکردش در جنوب غزه 
بایستی متفاوت باشد. آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه آمریکا در جریان سفر روز 
پنجشنبه‌اش به تل‌آویو تاکید کرد که 
در هرگونه حمله‌ای باید از تلفات غیر 
نظامی اجتناب کرد و اجازه ارسال بیشتر 

کمک‌های بشردوستانه داده شود.

نتانیاهو مذاکرات آتش‌بس غزه را به بن‌بست کشاند

سناریوی ورود اسرائیل به جنگ فرسایشی  

حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد که یکی از رزمندگان آن در حملات 
امروز رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.

طبق گزارش روزنامه رای الیوم، حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای دیگر از هدف 
قرار دادن واحد توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی 

خبر داد. 
در بیانیه حزب‌الله در این باره آمده است: در حمایت از ملت فلسطین در 
نوار غزه و مقاومت آنها، واحدهای توپخانه ارتش دشمن صهیونیستی در موضع 
نظامی »خربه ماعر« صبح روز شنبه هدف حملات موشکی قرار گرفتند و 
اهداف مورد نظر به شکل کاملا دقیق منهدم شدند. حزب‌الله پیش از این نیز 
در بیانیه‌ای اعلام کرده بود: مجاهدان مقاومت اسامی ساعت ۲۳:۲۰ دقیقه 
جمعه شب با موشک‌های کاتیوشا )گراد( آشیانه‌های توپخانه دشمن در منطقه 
»دیشون« را هدف قرار دادند. طی هفته‌های اخیر مرزهای لبنان و سرزمین‌های 
اشغالی شاهد تبادل آتش میان حزب‌الله و ارتش رژیم صهیونیستی بوده است. 

حملات حزب‌الله علیه توپخانه  اسرائیل 
روزنامه »جروزالم‌پست« در گزارشی به نقل از یک مسوول امنیتی اسرائیل 
فاش کرد که جنبش حماس پیش عملیات هفتم اکتبر )طوفان الاقصی( 
صهیونیست‌ها را به طور کامل فریب داد، به این شکل که یحیی السنوار، 
فرمانده گردان‌های القسام و محمد الضیف، رئیس حماس در غزه از رصد 
دستگاه‌های اطلاعاتی تل‌آویو مطلع بودند و از شیوه‌های محرمانه‌ای برای 
انتقال پیام‌ها استفاده کردند. این منبع امنیتی رژیم صهیونیستی که روزنامه 
»جروزالم‌پست« نام او را افشا نکرد، گفت: حماس دستگاه‌های شنودی را 
که تیمی از ارتش اسرائیل سال ۲۰۱۸ در پایگاه‌های حماس کار گذاشته 
بود، پیدا کرد و موفق شد بدون اینکه سرویس‌های اطلاعاتی اسرائیل این 
را متوجه شوند، آنها را رمزگشایی کند. منبع یاد شده افزود: شکست در این 
عملیات ارتش را از بسیاری از جهات کور کرد و ما را از منظر ابتکارعمل و 
درک بهتر عقب انداخت.  اگر به گذشته بنگریم، می‌بینیم هیچکسی متوجه 

این موضوع نشد.

توانایی حماس در رمزگشایی از شنود اسرائیل
عضو شورای عالی سیاسی یمن و از رهبران جنبش انصارالله در سخنانی به 

آمریکا نسبت به دفاع از رژیم صهیونیستی و تحرکاتش علیه یمن هشدار داد.
به گزارش ایسنا، محمد علی الحوثی، عضو شورای عالی سیاسی یمن در 
جریان حضور مردمی در میدان »السبعین« در صنعا به آمریکا هشدار داد 
و گفت: به جایی برگرد که از آن آمده‌ای، ملت یمن؛ ملت جهاد هستند و 
اسلحه‌هایشان را به سمت دشمن اسرائیلی نشانه می‌گیرند. طبق گزارش شبکه 
المیادین، الحوثی همچنین در انتقاد از عملکرد نهادها و سازمان‌های عربی در 
قبال حمایت از ملت فلسطین تاکید کرد: آیا پس از سرگیری تجاوز به نوار غزه، 
نهادها و سازمان‌های عربی به برگزاری جلسات اکتفا می‌کنند؟! انتظار می‌رود 
عربستان سعودی جنبش‌های حماس و جهاد اسلامی را از فهرست »تروریسم« 
خارج و نام رژیم اسرائیل را در آن ثبت کند. این اظهارات در جریان رژه مردمی 
به مناسبت پایان دوره آموزشی »طوفان الاقصی« توسط رزمندگان یمنی و به 

نشان همبستگی با ملت فلسطین در نوار غزه بیان شد. 

هشدار یمن به آمریکا 

مقامات آمریکایی به نشریه وال استریت ژورنال گفتند 
که افزایش ارسال تسلیحات شامل تقریبا ۱۵,۰۰۰ بمب 
و ۵۷,۰۰۰ گلوله توپخانه، اندکی پس از حمله هفتم 
اکتبر آغاز شد و در روزهای اخیر هم ادامه یافته است. 
ایالات متحده پیشتر تعداد کل تسلیحاتی را که به اراضی 
اشغالی ارسال کرده و همچنین انتقال ۱۰۰ بمب ۲۰۰۰ 

پوندی BLU-۱۰۹ را فاش نکرده است.
انتقال هوایی صدها میلیون دلار مهمات، عمدتا با 
هواپیماهای باری نظامی C-۱۷ که از ایالات متحده به 
تل‌آویو پرواز می‌کنند، نشان‌دهنده چالش دیپلماتیک 

پیش روی دولت بایدن است.
این در حالیست که مقامات ایالات متحده در اظهاراتشان 
ادعا می‌کنند که از متحد اصلی واشنگتن در منطقه 
می‌خواهند تا حین استفاده از مهمات مستقر شده، از 
تلفات غیرنظامیان در مقیاس بزرگ جلوگیری کند. 

برخی از تحلیلگران امنیتی هم تاکید دارند که انتقال 
تسلیحات، فشار دولت بایدن بر رژیم صهیونیستی به 

منظور محافظت از غیرنظامیان را کاهش دهد.
»برایان فینوکان« مشاور ارشد »گروه بین‌المللی بحران« 
و مشاور سابق وزارت امور خارجه آمریکا گفت: »به نظر 
می‌رسد این )ارسال مهمات‌های جدید و با قدرت تخریب 
بالا( با توصیه‌های آنتونی بلینکن )وزیر خارجه آمریکا( 
و دیگران برای استفاده از بمب‌هایی با قطر کوچک‌تر 
)تسلیحات هدفمند با خسارت جانبی پایین( همخوانی 
ندارد.« برخلاف رویه مرتبط با جنگ اوکراین که در 
آن ایالات متحده اطلاعاتی در مورد نوع ساح‌هایی 
منتشر می‌کند که در اختیار کی‌یف قرار می‌دهد، 
واشنگتن اطلاعات کمی درباره تعداد و نوع سلاح‌هایی 
که در جریان جنگ رژیم صهیونیستی علیه حماس برای 

تل‌آویو ارسال کرد، ارائه داده است. 

خشم آمریکایی‌های عرب‌تبار و مسلمانان آمریکایی 
ممکن است به چشم‌انداز انتخاب دوباره جو بایدن در 
اکثر ایالت‌های مهم گردشی که او در آنها در سال ۲۰۲۰ 
پیروز شده بود، آسیب برساند. این گروه‌ها به شدت مایل 
به دموکرات‌ها هستند. انتظار می‌رود رهبران مسلمان 
آمریکایی از میشیگان، مینه‌سوتا، آریزونا، ویسکانسین، 
فلوریدا، جورجیا، نوادا و پنسیلوانیا برای شروع کارزار 

جدید در دیربورن میشیگان با یکدیگر ملاقات کنند.
این گروه در بیانیه‌ای اعلام کرد: »کنفرانس ۲۰۲۴ #رها 
کردن بایدن، در پس زمینه انتخابات ریاست جمهوری 
آتی در سال ۲۰۲۴ و تصمیم برای حمایت نکردن از 
رئیس‌جمهوری آمریکا به دلیل عدم تمایلش به درخواست 
آتش‌بس و حمایت از بی‌گناهان در فلسطین و اسرائیل 
برگزار می‌شود. رهبران ایالات گردشی، با یکدیگر برای 
تضمین شکست بایدن در انتخابات ۲۰۲۴ همکاری 

خواهند کرد.« یکی از سازمان‌دهندگان اعتراضات، 
جیلانی حسین از مینیاپولیس است. جیلانی حسین 
گفت که رهبران مسلمان اذعان دارند که عدم حمایت از 
بایدن در انتخابات، منجر به انتخاب دوباره دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری سابق آمریکا می‌شود که مسلمانان بابت 
توییت‌های نژادپرستانه او و ممنوعیتی که او علیه مهاجرت 

مسلمانان به ایالات متحده اعمال کرد، ناراضی هستند.
او افزود: ما می‌دانیم که در چهار سال آینده، تصمیم 
ما ممکن است شرایط سخت‌تری را برایمان ایجاد کند. 
اما ما معتقدیم که این به ما فرصتی می‌دهد تا مجددا 
برنامه‌ریزی کنیم و دموکرات‌ها باید بررسی کنند که آیا 
رای ما را می‌خواهند یا خیر. کمپین بایدن از اظهارنظر 
خودداری کرده است. این ایالت‌های نوسانی همگی 
دارای جمعیت قابل توجهی از جمعیت عرب آمریکایی 

و مسلمان آمریکایی هستند.

موضع‌گیری مسلمانان آمریکا علیه بایدن بمب‌های سنگرشکن آمریکا در خدمت اسرائیل 


